



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डब्लू.बी.-अ.-12062026-273409  
CG-WB-E-12062026-273409

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2913]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 12, 2026/ज्येष्ठ 22, 1948

No. 2913]

NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 12, 2026/JYAISTHA 22, 1948

रेल मंत्रालय

(पूर्व रेलवे)

(सड़क सुरक्षा परियोजना)

अधिसूचना

कोलकाता, 10 जून, 2026

का.आ. 3013(अ).— केंद्रीय सरकार, रेलवे (संशोधन) अधिनियम, 2008 की धारा 2 के खण्ड (37 क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से, "सियालदह मंडल के रानाघाट-लालगोला खंड में कृष्णानगर एवं धुबुलिया स्टेशनों के मध्य कि.मी. 99/12-13 पर स्थित लेवल क्रॉसिंग गेट संख्या-68/T/Spl के स्थान पर सड़क ऊपरी पुल (Road Over Bridge - ROB) के निर्माण का कार्य" परियोजना को भूमि अधिग्रहण के हेतु "नदिया जिला" पश्चिम बंगाल राज्य में लोक प्रयोजन के लिए राष्ट्रीय अवसंरचना उपबंधित कराने हेतु, विशेष रेल परियोजना के रूप में अधिसूचित करता हूँ।

[फा. सं. CAO/CON/RSP/LAND ACQU. /08]

विनोद कुमार गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/ निर्माण

**MINISTRY OF RAILWAYS****(Eastern Railway)****(ROAD SAFETY PROJECT)****NOTIFICATION**

Kolkata, the 10th June, 2026

**S.O. 3013(E).**— In exercise of the powers conferred by clause (37A) of Section 2 of the Railways (Amendment) Act, 2008 the Central Government hereby notifies “Construction of ROB in lieu of **LC Gate No.- 68/T/Spl at Km. 99/12-13 between Krishnanagar-Dhubulia station in Ranaghat – Lalgola section of Sealdah Division**” as a **Special Railway Project** for acquisition of land in **Nadia district** in the State of **West Bengal**, for providing national infrastructure for a public purpose with effect from the date of publication of this notification in the official Gazette.

[F. No. CAO/CON/RSP/LAND ACQU. /08]

VINOD KUMAR GUPTA, Chief Administrative Officer/Con

**अधिसूचना**

कोलकाता, 10 जून, 2026

**का.आ. 3014(अ).**— केंद्रीय सरकार, रेलवे (संशोधन) अधिनियम, 2008 की धारा 2 के खण्ड (37 क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से, "सियालदह मंडल के सियालदह – रानाघाट खंड में सिमुरली एवं चकदाह स्टेशनों के मध्य कि.मी. 61/15-17 पर स्थित लेवल क्रॉसिंग गेट संख्या- 50/T/Spl के स्थान पर सड़क ऊपरी पुल (Road Over Bridge - ROB) के निर्माण का कार्य" परियोजना को भूमि अधिग्रहण के हेतु “नदिया जिला” पश्चिम बंगाल राज्य में लोक प्रयोजन के लिए राष्ट्रीय अवसंरचना उपबंधित कराने हेतु, विशेष रेल परियोजना के रूप में अधिसूचित करता हूँ।

[फा. सं. CAO/CON/RSP/LAND ACQU. /08]

विनोद कुमार गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/ निर्माण

**NOTIFICATION**

Kolkata, the 10th June, 2026

**S.O. 3014(E).**— In exercise of the powers conferred by clause (37A) of Section 2 of the Railways (Amendment) Act, 2008 the Central Government hereby notifies “**Construction of ROB in lieu of LC Gate no. – 50/T/Spl at Km. 61/15-17 between Simurali- Chakdah in Sealdah- Ranaghat Section of Sealdah Division**” as a **Special Railway Project** for acquisition of land in **Nadia district** in the State of **West Bengal**, for providing national infrastructure for a public purpose with effect from the date of publication of this notification in the official Gazette.

[F. No. CAO/CON/RSP/LAND ACQU. /08]

VINOD KUMAR GUPTA, Chief Administrative Officer/Con

**अधिसूचना**

कोलकाता, 10 जून, 2026

**का.आ. 3015(अ).—** केंद्रीय सरकार, रेलवे (संशोधन) अधिनियम, 2008 की धारा 2 के खण्ड (37 क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से, "सियालदह मंडल के रानाघाट-लालगोला खंड में बीरनगर-बदकुला के बीच किमी 81/31-33 पर लेवल क्रॉसिंग गेट संख्या - 60/B/Spl के स्थान पर सड़क ऊपरी पुल (Road Over Bridge - ROB) का निर्माण " परियोजना को भूमि अधिग्रहण के हेतु "नदिया जिला" पश्चिम बंगाल राज्य में लोक प्रयोजन के लिए राष्ट्रीय अवसंरचना उपबंधित कराने हेतु, विशेष रेल परियोजना के रूप में अधिसूचित करता हूँ।

[फा. सं. CAO/CON/RSP/LAND ACQU. /08]

विनोद कुमार गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/ निर्माण

**NOTIFICATION**

Kolkata, the 10th June, 2026

**S.O. 3015(E).—** In exercise of the powers conferred by clause (37A) of Section 2 of the Railways (Amendment) Act, 2008 the Central Government hereby notifies "Construction of ROB in lieu of **LC Gate No.- 60/B/Spl at Km. 81/31-33 between Birnagar- Badkula in Ranaghat- Lalgola Section of Sealdah Division** as a **Special Railway Project** for acquisition of land in **Nadia** district in the State of **West Bengal**, for providing national infrastructure for a public purpose with effect from the date of publication of this notification in the official Gazette.

[F. No. CAO/CON/RSP/LAND ACQU. /08]

VINOD KUMAR GUPTA, Chief Administrative Officer/Con

**अधिसूचना**

कोलकाता, 10 जून, 2026

**का.आ. 3016(अ).—** केंद्रीय सरकार, रेलवे (संशोधन) अधिनियम, 2008 की धारा 2 के खण्ड (37क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से, " सियालदह मंडल के बारुईपुर-नामखाना खंड में दक्षिण बारासात एवं जयनगर मजिलपुर स्टेशनों के मध्य कि.मी. 41/35-37 पर स्थित लेवल क्रॉसिंग गेट संख्या- 13/S/T/Spl के स्थान पर सड़क ऊपरी पुल (ROB) के निर्माण का कार्य" परियोजना को भूमि अधिग्रहण के हेतु "दक्षिण 24 परगना जिला" पश्चिम बंगाल राज्य में लोक प्रयोजन के लिए राष्ट्रीय अवसंरचना उपबंधित कराने हेतु, विशेष रेल परियोजना के रूप में अधिसूचित करता हूँ।

[फा. सं. CAO/CON/RSP/LAND ACQU. /08]

विनोद कुमार गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/ निर्माण

## NOTIFICATION

Kolkata, the 10th June, 2026

**S.O. 3016(E).**— In exercise of the powers conferred by clause (37A) of Section 2 of the Railways (Amendment) Act, 2008 the Central Government hereby notifies “**Construction of ROB in lieu of LC Gate No.-“13/S/T/Spl at Km. 41/35-37 between Dakshin Barasat – Jaynagar Majilpur station in Baruipur – Namkhana Section of Sealdah Division”** as a **Special Railway Project** for acquisition of land in **South 24 Praganas district** in the State of **West Bengal**, for providing national infrastructure for a public purpose with effect from the date of publication of this notification in the official Gazette.

[F. No. CAO/CON/RSP/LAND ACQU. /08]

VINOD KUMAR GUPTA, Chief Administrative Officer/Con

## अधिसूचना

कोलकाता, 10 जून, 2026

**का.आ. 3017(अ).**— केंद्रीय सरकार, रेलवे (संशोधन) अधिनियम, 2008 की धारा 2 के खण्ड (37 क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से, " सियालदह मंडल के कृष्णनगर-लालगोला खंड में बेलडांगा एवं सारगाछी स्टेशनों के मध्य कि.मी. 168/7-11 पर स्थित लेवल क्रॉसिंग गेट संख्या-111/T/Spl के स्थान पर सड़क ऊपरी पुल (ROB) के निर्माण के कार्य " परियोजना को भूमि अधिग्रहण के हेतु “**मुर्शिदाबाद जिला**” पश्चिम बंगाल राज्य में लोक प्रयोजन के लिए राष्ट्रीय अवसंरचना उपबंधित कराने हेतु, विशेष रेल परियोजना के रूप में अधिसूचित करता हूँ।

[फा. सं. CAO/CON/RSP/LAND ACQU. /08]

विनोद कुमार गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/ निर्माण

## NOTIFICATION

Kolkata, the 10th June, 2026

**S.O. 3017(E).**— In exercise of the powers conferred by clause (37A) of Section 2 of the Railways (Amendment) Act, 2008 the Central Government hereby notifies “**Construction of ROB in lieu of LC Gate No.- 111/T/Spl at Km. 168/7-11 between Beldanga- Sargachhi in Krishnanagar – Lalgola Section of Sealdah Division**” as a **Special Railway Project** for acquisition of land in **Murshidabad district** in the State of **West Bengal**, for providing national infrastructure for a public purpose with effect from the date of publication of this notification in the official Gazette.

[F. No. CAO/CON/RSP/LAND ACQU. /08]

VINOD KUMAR GUPTA, Chief Administrative Officer/Con

**अधिसूचना**

कोलकाता, 10 जून, 2026

**का.आ. 3018(अ).**— केंद्रीय सरकार, रेलवे (संशोधन) अधिनियम, 2008 की धारा 2 के खण्ड (37 क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से, "सियालदह मंडल के नैहाटी-रानाघाट खंड में कल्याणी एवं मदनपुर स्टेशनों के मध्य कि.मी. 48/33-35 पर स्थित लेवल क्रॉसिंग गेट संख्या-42/T/Spl के स्थान पर सड़क ऊपरी पुल (ROB) के निर्माण का कार्य" परियोजना को भूमि अधिग्रहण के हेतु "उत्तर 24 परगना जिला" पश्चिम बंगाल राज्य में लोक प्रयोजन के लिए राष्ट्रीय अवसंरचना उपबंधित कराने हेतु, विशेष रेल परियोजना के रूप में अधिसूचित करता हूँ।

[फा. सं. CAO/CON/RSP/LAND ACQU. /08]

विनोद कुमार गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/ निर्माण

**NOTIFICATION**

Kolkata, the 10th June, 2026

**S.O. 3018(E).**— In exercise of the powers conferred by clause (37A) of Section 2 of the Railways (Amendment) Act, 2008 the Central Government hereby notifies "Construction of ROB in lieu of LC Gate No.-42/T/Spl at Km. 48/33-35 between Kalyani- Madanpur in Naihati – Ranaghat Section of Sealdah Division" as a Special Railway Project for acquisition of land in "North 24 Paraganas" district in the State of West Bengal, for providing national infrastructure for a public purpose with effect from the date of publication of this notification in the official Gazette.

[F. No. CAO/CON/RSP/LAND ACQU. /08]

VINOD KUMAR GUPTA, Chief Administrative Officer/Con

**अधिसूचना**

कोलकाता, 10 जून, 2026

**का.आ. 3019(अ).**— केंद्रीय सरकार, रेलवे (संशोधन) अधिनियम, 2008 की धारा 2 के खण्ड (37 क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से, "सियालदह मंडल के नैहाटी-रानाघाट खंड में नैहाटी एवं कल्याणी स्टेशनों के मध्य कि.मी. 46/15-17 पर स्थित लेवल क्रॉसिंग गेट संख्या- 40/T/Spl के स्थान पर सड़क ऊपरी पुल (ROB) के निर्माण का कार्य" परियोजना को भूमि अधिग्रहण के हेतु "उत्तर 24 परगना जिला" पश्चिम बंगाल राज्य में लोक प्रयोजन के लिए राष्ट्रीय अवसंरचना उपबंधित कराने हेतु, विशेष रेल परियोजना के रूप में अधिसूचित करता हूँ।

[फा. सं. CAO/CON/RSP/LAND ACQU. /08]

विनोद कुमार गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/ निर्माण

**NOTIFICATION**

Kolkata, the 10th June, 2026

**S.O. 3019(E).**— In exercise of the powers conferred by clause (37A) of Section 2 of the Railways (Amendment) Act, 2008 the Central Government hereby notifies “**Construction of ROB in lieu of LC Gate No.- 40/T/Spl at Km. 46/15-17 between Naihati- Kalyani in Naihati – Ranaghat Section of Sealdah Division**” as a **Special Railway Project** for acquisition of land in “**North 24 Paraganas**” district in the State of **West Bengal**, for providing national infrastructure for a public purpose with effect from the date of publication of this notification in the official Gazette.

[F. No. CAO/CON/RSP/LAND ACQU. /08]

VINOD KUMAR GUPTA, Chief Administrative Officer/Con